firma fratres luos (6). Oportet ergo nos,

qui, licet indigni, Petri residemus in loco,

prava corrigere, recta firmare, et in omni

Ecclesia ad aeterni arbitrium Iudicis sic

disponenda disponere, ut de vullu eius

iudicium nostrum prodeat, et oculi nostri

videant aequitatem (e). Tuis igitur, dile-

ctissime in Christo frater Ugo Graliano-

politane episcope, iustis petitionibus an-

nuentes , tibi tuisque legitimis succes-

soribus Gratianopolitanum episcopatum

regendum, disponendum, et iure perpetuo

possidendum praesentis decreti pagina

confirmamus, salva in omnibus Romanae
Ecclesiae aucloritate. Constituimus ergo,

ne ulli omnino hominum qualibet subre-

ptionis astutia liceat veslri episcopatus

possessiones invadere, minuere, vel au-
ferre, aut episcopatus vestri decimas sine

vestra concessione subripere, aut subreptas

tenere, neque veslri iuris Ecclesias per

manum laicam obtinere; sed omnia, quae
iusle hactenus vestra possedit Ecclesia

,

sive in futurum Domino adiuvante iuste

alque canonice poterit adipisci, in tua

tuorumque successorum manu integra

semper et illibata permaneant. Praeterea

ecclesiam Sancii Donati, in archiepisco-

patu Viennensi siiam, quam a tirannica

potestale auctoritate episcopali adiuvante

Domino extorsisli, tibi tuisque successo-
ribus regendam, disponendam, ac iure

perpetuo possidendam, huius auctoritale

privilegii confirmamus; conslituentes, ne
ulli successorum tuorum liceat eamdem
Ecclesiam alieni personae, vel Ecclesiae,

(a) Matth. ivi. (6) Lue. xxii. 32. (e) Psalm.
xvi. 3.
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De non diri-

piemlis bonis

episcoporum

dcfunctorum.

De non reci-

piendis iis,

qui ab aliqno

episcopo lue-

rint excom-
inimicati.

Poenae contra

violatores pri-

vilegi! buius.

gratis pretiove concedere; sed semper

incommulabiliter cum omnibus ad ipsam

pertinenlibus in Gratianopolilani episcopi

potestate et possessione permaneat. Quia

vero perversa quorundam praesumptio

inolevit, ut defunctis episcopis res eccle-

siasticae pervadantur, auctorilate aposto-

lica prohibemus, ut cum vitae tuae tuo-

rumve successorum terminus contigerit,

Ecclesiae vestrae res et possessiones diri-

pere nemo praesumat; sed cuncta libera

et inconcussa in canonicorum potestate

persistant, illi ex integro conservanda, qui

eis canonice episcopus ordinabitur. Porro

sanctorum canonum decreta ubique in-

violabiliter conservari cupientes , consti-

tuimus atque censemus, ut interdictos a

vobis aut excommunicatos, in commu-
nionem recipere, aut mortuos sepulturae

tradere nemo praesumat. Vestra sane

,

carissime frater, intentio erit gregi com-

misso curam vigilanter impendere , et

Romanae Ecclesiae decreta inviolabiliter

observare; quatenus multiplicato laborum

fructu ad vitam valeatis perpetuam per-

venire. Sane si quis in crastinum archie-

piscopus, aut episcopus, imperator, aut

rex, princeps, aut dux, comes, aut vice-

comes, aut iudex, aut persona quaelibet

magna vel parva, potens aut impotens,

huius nostri privilegii paginam sciens

,

contra earn temere venire tentaverìt, se-

cundo tertiove commonitus si non satis-

factione congrua emendaverit , a Christi

Ecclesia eurn auctorilate potestatis apo-

stolicae segregamus. Conservantibus au-

tem pax a Deo et misericordia praesen-

tibus ac fuluris saeculis conservelur. Amen.

Scriptum per manum Gregorii scri-

niarii, atque notarii sacri palalii. E)atum

Romae per manum Ioannis sanctae Ro-

manae Ecclesiae diaconi cardinalis anno

dominicae incarnationis mxc, indietione

xm, pontificatus domini Urbani Papae II

anno ni, die kal. aprilis (1).

Dat. die 1 aprilis anno Domini 1090,

pontif. anno iv.

(1) In exemplari Baluziano legitur: D. incarti.

Mxci, indici.xm eie, anno in. Baluzius vero, ut an-

Vili.

Approbatio congregationis monachorum
Vallis Umbrosae ord. S. Benedirti,

quae sub protezione Sedis Apostolicae

suscipitur.

SUMMARIUM

Exordium.— l.Coenobium Vallis Umbrosae in

protectionem Sedis Apostolicae suscipitur.— 2. Eidem bona omnia confinnantur: —
3. Et facultas conceditur ordinationes a quo-
curaque Antistite recipiendi.—4.Nemocoe-
nobium eiusque personas perturbet. —
5.Episc. eas non exeommunicent.— 6. Haec
privilegia aliis locis dictae Congregationis
comraunicantur. — 7. Caput conslituitur

monast. Vallis Umbrosae. — 8. Abbas de
omnium abbatum consensu eligendus. —
9. Hortatio pastoralis ad Congregationem.
— 10. Poena in perturbatores. — 11. Pax
prò eius conservatoribus.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis«

simis flliis universae Vallis Umbrosanae con-

gregationis fratribus tam praesentibus quam

futuris, regularem vitam professis, in per-

petuam, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum universis sanctae Ecclesiae filiis

ex Apostolicae Sedis auctoritate ac be-

nevolenza debitores existamus, illis prae-

cipue locis atque personis, quae specia-

lius ac familiarius Romanae adhaerent

Ecclesiae, quaeque ampliori religionis

gratia eminent, propensiori nos convenit

charitatis studio imminere.

§ 1. Quia igitur divina propositum

vestrum praeveniente ac subsequenle cle-

menlia, religionis vestrae simplicitas bo-

nae opinionis odorem in locis, et prope

et longe positis, aspiravi!; nos vestro

provectui, annuente Domino, provectus

adiungere cupientes, coenobium vestrum

prò R. Mariae semper Virginis reverentia,

cui dicatum est, in Romanae Ecclesiae

proprietatem et tutelam, atque protectio-

nem Apostolicae Sedis accipimus; et

apostolicae ìllud auctoritatis privilegio

nus 1091 cum Urbani pontificato cohaereret, annum
teicium in quarium emendavit. At non advertit

fortasse eruditissimus vir indictionem xm neque
anno 1091 , neque quarto pontificatus Urbani anno
convenire. Emendandam itaque satius pulavimus
chronologicam primam notam in Dom. annum
1090, quo pacto caetera melius componuntur.

Exordium.

Coenobium
Vallis Umbro-
sae in prote-

ctionem Sedis

Apostolicae

suscipitur;
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Eidem boDa
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loris diclae
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nis communi-
eantur.

munientes, ab omnium persouarum iugo

liberum permanere decernimus.

§ 2. Per praesenlem igitur nostri pri-

vilegii paginam apostolica auctoritale sta-

tuimus, ut quaecunque hodie vestrum

coenobium iure possidet, sive in crasti-

num concessione Pontifìcum, liberalitate

principum, vel oblatione fidelium, iuste

atque canonico poterit adipisci, firma vo-

bis vestrisque successoribus, et illibata

permaneant. Illis successoribus dico, qui

eumdem religionis ritum, et fidei con-

stantiam conservare, et strenue omnipo-

tenti Domino in eodem proposilo deser-

vire sategerint.

§ 3. Chrisma, oleum sanctum, conse-

craliones allarium sive basilicarum, or-

dinatiooem clericorum , liceat vobis a

quocunque volueritis catholico episcopo,

Romanae Ecclesiae gratiam atque com-

munionem obtinente, percipere; qui no-

stra fultus auctoritate, quae postulantur,

indulgeal (1).

§ A. Ad haec censemus atque siatui-

mus, ne tilli omnino hominum liceat

idem coenobium temere perturbare, aut

eisubditas possessiones auferre, minuere,

vel temerariis vexationibus fatigare; sed

omnia integra conserventur eorum, prò

quorum substentatione et gubernatione

concessa sunt, usibus omnimodis pro-

futura.

§ 5. Nec ulli episcopo potestas sit

excomoiutìicationem , aut interdiclionem

vobis ingerere, ut, qui in speciales estis

filii Apostolicae; Sedis assumpù, nullius

ulterius iudicio temere exponamini (

L
l).

§ 6. Quia vero plui\t iam monasteria,

congregatio videlicei Sancii Salvi iuxta

Florentiam, Sancti Fuìelis de Serumis,

Sancii Saivaions de Sophena., Sanctae

Mariae de Neiana , Sancii Cassiani de

Monte Statario, Sancti Angeli de Pas-

siano, Sancti Saivatoris de Siculis, Sancii

Angeli iuxta Pistoriam, Sancii Saivatoris

de Vagiano, Sancii Petri de Mustiela

,

(t)i Vidi* Concili Tririent. sess. %J, cap. 12.

(2)lbìd'. ses». 2B, cap. ri.

BUIJ.ARICM nOMAM'U

Sancti Pauli de Reguolo, Sanctae Repa-

ratae de Fa ventina dioecesi, et congre-

gati© de Rivis Gaesaris, et congregatio

de Fontana Tarnis, et congregatio de

monte Armato in Rononiensi dioecesi,

inspirante Domino in eamdem vobiscum

formam consenserunt religionis, nos et

ipsis et omnibus, qui se in crastinum

eidem religionis usui ex integro sociare

voluerint, praesenti privilegio libertatem

apostolica auctoritate concedimus, quam-

diu in eadem religionis et consuetudinis

unitate persistere procuraverint

An.C. 1090

Constituimus autem, ut eorum

omnium caput, veslrum, quod in Valle

Umbrosana situm est, monasterium ha-

beatur.

§ 8. Sane cum terminus vitae Pastori

vestro divina dispositione contigerit, qui

eius loco substituendus fuerit, quia et

vobis et aliis omnibus praeesse debebit,

omnium, qui caeteris praesunt monaste-

riis consensi! ei iudicio eligatur. Quod
si forte ex ipsis abbatibus quilibel, Do-
mino disponente, ad hoc generale regi-

men electus fuerit, ad vestrum principale

coenobium principaliler transeat. Et eius

mox iudicio, sicut in diebus venerandae

meni. Ioannis, primi abbatis vestri, fa-

ctum constat, caetera omnia unita vobis

monasteria disponantur (1).

§ 9. Vos igitur, filii in Christo dile-

ctissimi, nolite negligere gratiam, quae

in vobis est, quae data est vobis per uni-

tatem sanctae conversationis et religionis.

Haec meditamini, in his eslote ut pro-

fectus vester manifeslus sit omnibus.

Participes enim Christi effecti estis,. si

tamen initium substantiae eius usque ad

finem firmum retineatis. Mementote, quod

Dominus ait: Qui perseveraverit usque in

finem, lire salvus erit (a). Itaque sic lu-

ceat lux vestra corani hominibus, ut vi-

dearu opera vesti a bona, et glorificent

Pairem vestrum, qui in caelis est (ò). Ad
indicium autem perceptae huius a Ro-

(l) Concil. Trìd. sess. :>, cap. 6. (a) Matth.

xxiv. io. (0) Id. v. 10.

Caput con-

stiluitur mo-
nast. Yallis

Umbrosac.

Abbag de om-

nium abbatum
consensu eli-

gendi^.

Hortalio pa-

storalis ad

Congregalio-

neni.
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Poena in pcr-

turbatoree.

prò eiusPax

eonservatori-

bus.

mana Ecclesia libertalis per annos singulos

duodecim sagi. . . Laierano palalio »per-

solvelis.

§ 10. Sane si quis in craslinum ar-

chiepiscopi, aut episcopus, imperator,

aul rex, princeps, aut dux, comes, aut

vicecomes, aut iudex, aut persona quae-

libel magna vel parva, polens aul im-

potens, huius nostri privilegii paginam

sciens, contra eam venire temere tenta-

verit, secundo tertiove commonitus, si

non salisfaclione congrua emendaverit, a

Christi et Ecclesiae corpore eum aucto-

ritaie potestatis aposlolicae segregamus.

§11. Conservantibus aulem pax a

Deo et misericordia praesenlibus ac fu-

turis saeculis conservelur. Amen, amen,

amen.

Dat. Romae per manus Ioannis S. R.

E. diac. cardinalis anno dominicae in-

carnationìs mxc, inclictione xm, vili idus

aprilis, poui. domini Urbani Papae se-

cundi terlio.

Dat. die 6 aprilis anno Domini 1090,

ponlif. anno ni.

IX.

Monopolitana Ecclesia, ab omni melro-

polico iure libera , immediateque S.

Aposlolicae Sedi subiecla declaratur (4j.

SUMMARIUM

Maiorum Ecclesiarum causae Apostolicae Se-

dis iudicio terminandae. — Quaestio de

subiectione vel immunilate Ecclesiae hu-

ius a iure Brundusinae examinata in con-

cilio Benevent. anno 1091. — Adiudicala

vero Monopolitanae exemplio, — Et ab Ur-

bano li confirmala. — Eidem confirman-

tur quoque bona omnia. — Episcopi electio

per clerum et populum peragenda. — So-

litae clausuiae.
»

Urbatms episcopas servus servorum Dei, dilecto

fratri Romualdo Monopolitanae Escksiae epi-

scopo sttUqae successorlbus canonice substi"

tuenàis, In perpetuato.

Sacrorum canonum et decretorum

pontificalium deposcit auctoritas, ui ma-

(1) Ex Ughell. [tal. Sac. toni. i.

ioresEcclesiarum causae Apostolicae Sedis

iudicio terminenlur, cui nos, licet indigni,

divinae dispositionis arbitrio praesiden-

tes, eamdem solicitudinem universis per

orbem Ecclesiis, prout nobis apostolorum

suorum divinae dignatio maiestalis scire

et posse impendit, impendimus. Cum
ergo, praestante Domino, incarnationis do-

minicae anno mxci synodale concilium in

Beneventana essel Ecclesia sub nostra

praesentia congregalum, et adversus fra-

ternilatem tuam Brundusinus seu Orita-

nus conquereretur episc, et tuae et illius

Ecclesiae munimenta perspecta sunt. Qui-

bus, in conspectu nostro, concilii universi

diligentiori indagine perquisitis, a vene-

rabilibus nostris episcopis, presbyterisque

cardinalibus adiudicatum est, Monopo-
litanam Ecclesiam, maiorum scriptorum

ponlilìcalium authoritate fultam, Brundu-

sinae Ecclesiae subiectionem et obedien-

tiam non debere. Quorum nos senten-

tiam approbantes, nostrae auctoritatis

robore confirmavimus, et per praesentis

privilegii paginam te tuosque successores

ab Orilanae seu Brundusinae Ecclesiae

subiectione liberos, sub solius Aposlolicae

Sedis obedientia in perpetuum perma-
nere decernimus; statuentes, ut quae-

cumque Monopolitana Ecclesia hactenus

iuste possedit, aut hodie possidet sìve in

craslinum iuste atque canonice poterit

adipisci, in casleiiis, villis, silvis, in ec-

clesiis, in Monasteriis, libi tuisque suc-

cessoiibus episcopali iure regenda, dispo-

neva, ac possidenda, firma et illibala

persislanl: salva in omnibus Romanae et

Apostolicae Ecclesiae reverentia. Obeunte

te, vel tuorum quolibetsuccessorum, clero

populoque Monopoli lano facultas sit, se-

mota omni pravitate, episcopum canonice

eligendi; electus aulem a Romano Pom-
ìifice consecrabitur. Sane si quis in cra-

stinum archiepiscopus , aut episc, impe-

rator, aat rex, aut princeps, aut dux,

comes, aut vicecomes, iudex, aut persona

qaaelibet magna vel parva, potens aut

impoiens, huius mostri privilegii paginam

An.C.4091

Maiurum Ec-
e lesiarum cau-

sae Apostoli-

cae Sedis iu-

dicio termi-

nandae.

Quaestio de

subiectione vel

immunilate

Ecclesiae huius

a iure Brun-

dusinae exa-

minata in con-

cilio Bene-
vent. anno

1091.

Adiudicata

vero Monopo-
litanae exem-

ptio,

Et ab Urba-
no II conBr-

mata.

Eidem eonfir-

mantur quo-

que bona om-
nia.

Epìscopi

elee [io per

clerura et po-

pulum
peragenda.

Solifae clau-

suiae.

An.C. 1091 136

sciens, contra eam temere venire tenta-

verit, secundo terliove cornmonilus, si

non satisfactione congrua emendaverit,

eum honoris sui et officii periculo sub-

iacere decernimus, et a Christi, atque Ec-

clesiae corpore authorilate potestatis apo-

siolicae segregamus. Conservanlibus au-

tem pax a Deo et misericordia praesen-

tibus ac futuris saeculis conservetur.

Amen, amen, amen. Scriptum per ma-
nus Lanfranci nolani sacri palalii.

Dalum Benevenli per manus Ioannis

S. R. E. diaconi card, anno Domin. in-

carn. mxci, ind. xiv, kal. aprilis anno

ponlificatus D. Urbani PP li iv.

Dal. die 1 aprilis anno Domini 1091

,

pontif. anno iv.

BOLLARIOM ROMAMTM

liensibilis babeatur. in nullo umquam
valet reprehensibilis extimari. Ipse trans-
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Tarracona in-

trr nobilioros

Hispaniarnin

urbes

X.

Tarraconensis Ecclesia, civitale nuper ab

Agarenorum manibus vindicala, Auso-

ne», episcopis commutitur, usquedum

pristino statuì ac splendori reddalur (i).

SUMMAMUM

Tarracona internobilioresHispaniarum urbes
— Ab Agarenorum manibus liberala, —
El S. Petro per annuum censura donata.
— Privilegia, libertatesque, i ILI a Beren-

gario cornile concessa, rata habentur. —
lllius Ecclesia Berengario, ac successori-

bus Ausonen. episcopis regenda commitli-

tur, usquedum pristino splendori resli-

tuatur. — Pallii usus. — Bona ab eaablala

eidem reddenda. — Clausulae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilecto

fratri Berengario Ausonensi episcopo in Tarra-

conensem metropolim translato, eiusojie suo

cessoribas canonice substituendis, in perpe-

tualo.

Inler primas Hispaniarum urbes Tar-

raconem fuisse insignem et gentilem,

etiam ebristianae paginae iudiciis demon-

strant. Iuslus autem Dominus in viis stiis,

el sanctus in omnibus operibus suis,

qui cum in plerisque iudiciis incompre-

(1) Ex. Concil. Ioni, xui, et ex Concil. Hispan.

Card. d'Aguirre.

fert regna, et mutat tempora: ipsi visum

est in eadem urbe olim Tarraconensis

urbis gloriam exaltare: ipsi visum est in

eadem urbe peccata populi sui visitare.

Cum enim in ea cbrislianorum populus

habitaret, visitavit in virga iniquitates eo-

rum, et in verberibus peccata eorum. Sed

ecce iam transactis trecentis nonaginla

annis, ex quo praefatam urbem Agareno-

rum gens prope solitariam fecerat, prin-

cipum suorum cordibus inspirare dignatus

est, ut eiusdem urbis restilutioni secun-

dum praeceplum Apostolicae Sedis, cui

auctoritate Dei, licet indigni praesidemus,

insisterent. Berengarius siquidem Barchi-

nonensis comes, auctorilatis noslrae per-

suasione commonitus, prò animae suae

salute, cum suae potestatis magnalibus

non solum restilutioni praefatae urbis in-

sisti!; sed et urbem ipsam, et omnem
suae potestatis terram, B. Petro eiusque

vicariis legali stipulalione tradidit, cen-

sumque quinque lìbrarum argenti Late-

ranensi palalio quotannis solvendum in-

stituit (1). Nos itaque, praestante Deo,

(t) luvat hic referre instrumentum donationis
factaede eivitate Tarraconensi Romanae Ecclesiae

a Berengario comite Barcinonensi, anno 1090,
quodque praeterHarduinum et Labbeum in Conci-
liorura Colìect., et Gretserum imper. S. A. muni-
ficenza pag. SS publici iuris fecit. Cardinalis de
Aguirre concil. Hispan. tom. in, pag. 290, etquod
ab Urbano in super allato prò Ecclesia Tarraco-
nensi diplomate laudaiur.